Abre, ao Ministério da Educação e Saiale, o crédito suplementar
de Cr$ 26.400,00

O Presidente da República, usando da atribuição que lhe confere o ar-
tigo 180 da Constituição, decreta:

Art. 1.° Fica aberto ao Ministério da Educação e Saúde (Anexo 13 do
Orçamento Geral da União para 1943), o crédito de Cr$ 26,400,00 (vinte e
seis mil e quatrocentos cruzeiros), suplementar à Verba 1 — Pessoal, Con-
signação II — Pessoal Extranumerário, Subconsignação 05 — Mensalistas.

Art. 2.0 Este decreto-lei entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de agasto de 1943, 122.° da Independência e 55.° da